
Науково-виробничий журнал

ISSN 2307-2180
Вимірюйте 
усе доступне вимірюванню 
й робіть недоступне вимірюванню 
доступним.

Галілео Галілей

Засновники:
Академія метрології України,
Харківський національний
університет радіоелектроніки (ХНУРЕ),
ТОВ виробничо-комерційна 
фірма «Фавор ЛТД»

Видається з березня 2006 року
Рік випуску одинадцятий
Передплатний індекс 92386

Редакційна колегія:
Большаков В. Б., д. т. н., с. н. с.
Варша З., д. т. н., Польща
Величко О. М., д. т. н., проф.
Віткін Л. М., д. т. н., проф.
Володарський Є. Т., д. т. н., проф.
Гінзбург М. Д., д. т. н., проф.
Грищенко Т. Г., д. т. н., с. н. с.
Гудрун В., д. т. н., Німеччина
Жагора М. А., д. т. н., проф., Білорусь
Захаров І. П., д. т. н., проф.
Зенкін А. С., д. т. н., проф.
Коломієць Л. В., д. т. н., проф.
Косач Н. І., д. т. н., проф.
Кошева Л. О., д. т. н., проф.
Крюков О. М., д. т. н., проф.
Кузьменко Ю. В.
Кухарчук В. В., д. т. н., проф.
Мачехін Ю. П., д. т. н., проф.
Назаренко Л. А., д. т. н., проф.
Неєжмаков П. І., д. т. н. доц.
Петришин І. С., д. т. н., проф.
Пістун Є. П., д. т. н., проф.
Радєв Х., д. т. н., проф., Болгарія
Рожнов М. С., к. х. н., с. н. с.
Руженцев І. В., д. т. н., проф.
Скубіс Т., д. т. н., проф., Польща
Столярчук П. Г., д. т. н., проф.
Сурду М. М., д. т. н., проф.
Туз Ю. М., д. т. н., проф.
Хакімов О.,  д. т. н., проф., Узбекистан
Чалий В. П., к. т. н., с. н. с.
Черепков С. Т., к. т. н., доц.
Чуновкіна А. Г., д. т. н., Росія

Редакційна група:
Головний редактор Фісун В. П.
Науковий редактор — відповідальний 
секретар Винокуров Л. І.
Дизайнер-верстальник Зайцев Ю. О.

Журнал рекомендовано до друку
вченою радою ХНУРЕ
(протокол №13 від 28.10.2016)

Адреса редакції:
61002, Харків, 
вул. Мироносицька, 46а, оф. 1;
Тел.: (057) 700-46-81, (095) 00-68-665
E-mail:  metrolog-prylady@ukr.net
http://www.amu.in.ua/journal1

Видавець та виготовлювач:
ВКФ «Фавор ЛТД»
61140, Харків, пр-т. Гагаріна, 94-А, кв. 35;
Свідоцтво про внесення 
до Держреєстру видавців, 
виготівників і розповсюджувачів 
видавничої продукції 
серія ХК № 90 від 17.12.2003.

Підписано до друку 04.11.2016.
Формат 6084/8. Папір крейдований. 
Ум. друк. арк. 8,43. Обл.-вид. арк. 7,13. 
Друк офсетний. Тираж 400 прим. 
Замовлення № 27.

© «Метрологія та прилади», 2016

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ №509/2016
Про присудження премій Президента України 

для молодих вчених 2016 року
На підставі подання Комітету з Державних премій України в 

галузі науки і техніки постановляю:

Присудити премії Президента України для молодих вчених 2016 
року:

– за роботу «Метрологія термоелектричних матеріалів»: 
ЛИСЬКУ Валентину Валерійовичу — кандидатові фізико-

математичних наук, заступникові директора Інституту 
термоелектрики Національної академії наук України та 
Міністерства освіти і науки України;

– за роботу «Науково-практичні засади створення та 
впровадження еталонів об'єму та витрати газу нового покоління»: 

ЩУПАКУ Ігорю Володимировичу — кандидатові технічних 
наук, начальникові лабораторії державного підприємства 
«Всеукраїнський державний науково-виробничий центр 
стандартизації, метрології, сертифікації та захисту прав 
споживачів»

РАКУ Андрію Миколайовичу — молодшому науковому 
співробітникові державного підприємства «Всеукраїнський 
державний науково-виробничий центр стандартизації, метрології, 
сертифікації та захисту прав споживачів»;

Президент України П.ПОРОШЕНКО
17 листопада 2016 року

№  5(61),  2016

Журнал зареєстровано
у Державній реєстраційній 
службі України, свідоцтво серія 
КВ № 20033-8933ПР від 17.05.2013;
включено до Переліку наукових 
фахових видань України, наказ 
Міністерства освіти і науки України 
№ 747 від 13.07.2015

Журнал включено до Міжнародної 
наукометричної бази даних 
Index Copernicus, лист від 08.03.2013


